СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
26.12.2016                                                                      № 88
«Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования Тоцкий сельсовет

Тоцкого  района на 2017 год»
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Тоцкий сельсовет на 2017 год,  согласно  приложению.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу со дня принятия.

.
Глава муниципального образования

Тоцкий сельсовет                                                                                    В.Ю. Курныкин

Приложение                                                                                                к решению Совета депутатов                                                                               Тоцкого сельсовета

                                              от «26» декабря 2016 г.  № 88

План

работы Совета депутатов муниципального образования

Тоцкий  сельсовет Тоцкого района на 2017 год

	п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.

2.

3.

4.

5.

6.
	1-й квартал (январь-март)

Заседание Совета депутатов

1. Отчет главы муниципального образования Тоцкий сельсовет  Курныкина Виктора Юрьевича о результатах своей деятельности, о результатах деятельности местной администрации.

2. О работе участковых уполномоченных на территории муниципального образования Тоцкий сельсовет за 2016 год

3. О работе добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории  муниципального образования Тоцкий сельсовет  за 2016 год

4. Об исполнении бюджета  муниципального образования «Тоцкий сельсовет» за  2016 год.
2-й квартал

(апрель-июнь)

Заседание Совета депутатов

1.Об исполнении бюджета муниципального образования Тоцкий  сельсовет и о расходовании средств резервного фонда за 1-й квартал 2017 года;

Заседание Совета депутатов

1. О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тоцкий  сельсовет

2.О внесение изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тоцкий сельсовет
3.Итоги учебного года и организация летнего отдыха и занятости детей в школах  сельсовета.

4. О благоустройстве  и санитарном состоянии территории муниципального образования Тоцкий сельсовет

3-й квартал

(июль-сентябрь)

Заседание Совета депутатов

1.О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тоцкий сельсовет

2.Об исполнении бюджета муниципального образования Тоцкий сельсовет за первое полугодие 2017 года

4-й квартал

(октябрь-декабрь)

Заседание Совета депутатов

1.О проекте бюджета муниципального образования Тоцкий сельсовет на 2018год

2.Об исполнении бюджета муниципального образования Тоцкий сельсовет за 10 месяцев  2017 года
3. О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Тоцкий  сельсовет муниципальному образованию Тоцкий район на 2018 год

4. О подготовке бюджетных учреждений к работе в осенний -  зимний период 2016-2017 года.
Заседание Совета депутатов

1. О бюджете муниципального образования Тоцкий сельсовет на 2018 год

2. О плане работы Совета депутатов муниципального образования Тоцкий сельсовет на 2018 год

3.Об утверждении Плана мониторинга нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования Тоцкий сельсовет на 2018 год

4.О снятии с контроля решений Совета депутатов.

Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов муниципального образования Тоцкий сельсовет

Внесение изменений в ранее принятые решения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

рассмотрение протестов прокурора

Организационная работа:

- работа с письмами и заявлениями граждан;

-контроль за исполнением принятых решений;

-прием граждан по личным вопросам

-анализ законодательных и нормативных актов Российской Федерации, законов Оренбургской области и решений Совета депутатов МО Тоцкий район

Заседания постоянных депутатских комиссий

-Заседания постоянных комиссий по вопросам, выносимым на заседание Советов депутатов
-Организационная и информационная работа с населением

-Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения

-Отчет депутатов о проделанной работе перед населением

Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Тоцкого сельсовета

Проведение совместных заседаний с администрацией Тоцкого сельсовета по решению вопросов местного значения
	Март

Апрель
Июнь
(по мере необходимости)
Июль

(по мере необходимости)

Ноябрь
Декабрь

В соотв. с повесткой дня

В соотв. с планом мониторинга

по мере поступления

Весь период

в течение года

постоянно

постоянно

в течение года

в течение года

постоянно

июнь, декабрь

весь период

весь период
	Глава МО Тоцкий сельсовет
Курныкин В.Ю.
Старший участковый уполномоченный
Командир  ДНД Давлетов К.М.
Ведущий специалист - бухгалтер Лисицкая Т.В.
Ведущий специалист - бухгалтер Лисицкая Т.В.
Специалист первой категории-юрист

Синютина Н.А.
Ведущий специалист - бухгалтер Лисицкая Т.В.
Директор МАОУ «Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина»

Рыжков В.К.
Заместитель главы администрации С.Н. Иванов

Специалист первой категории-юрист
Синютина Н.А.
Ведущий специалист - бухгалтер

Лисицкая Т.В.
Ведущий специалист – бухгалтер
Лисицкая Т.В.
Ведущий специалист - бухгалтер Лисицкая Т.В.
Глава МО Тоцкий сельсовет
Курныкин В.Ю.
Ведущий специалист бухгалтер

Лисицкая Т.В.
.
Совет депутатов

Совет депутатов

депутаты

ответственный исполнитель

депутаты

депутаты

Председатель постоянной комиссии

депутаты

депутаты

депутаты

депутаты

депутаты